EDITAL LAM/LIFE Nº 06/17

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA
Modalidade Iniciação ao Ensino

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

1. EDITAL

O Projeto de Ensino GEPAM, Coordenado pela Professora Thaís Philipsen Grützmann da Unidade Acadêmica
IFM da Universidade Federal de Pelotas, torna público que realizará Concurso Seletivo para o preenchimento de
vaga(s) no Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com a Resolução COCEPE 05/2014 e o Edital PRG Nº
05/17, conforme a identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Projeto de Ensino: GEPAM
Nome do/a Coordenador/a: Thaís Philipsen Grützmann
Período de Atividades: 05/06/2017 a 31/12/2017
Número de vagas e vinculação da mesma: 1 vaga
Período e horário das inscrições: de 02/06/2017 às 08h59min de 05/06/2017
Local das inscrições: wp.ufpel.edu.br/lvm
Requisitos para a inscrição: Ser estudante de Matemática Presencial ou a Distância, se inscrever em

wp.ufpel.edu.br/lvm e enviar para o email ritamatematica@gmail.com os seguintes documentos:
1. Cópia da Carteira de Identidade e do CPF; 2.  Cópia do cartão bancário do/a candidato/a
selecionado/a (conta corrente em qualquer banco, vedada à indicação de conta poupança e/ou de
conta conjunta de qualquer natureza); 3. Cópia do Histórico.

Tipos de provas, peso e critérios de avaliação: A nota será composta por histórico (peso 3,0) e questionário online
(peso 7,0). Nota mínima para aprovação: 7,0

Data e horário das provas: Os históricos e questionários serão avaliados por banca no dia 05/06/2017.
Local das provas: wp.ufpel.edu.br/lvm

3. DATA E ASSINATURA

Pelotas, 02 de junho de 2017.

Thaís Philipsen Grützmann
Nome do/a Coordenador/a do Projeto de Ensino